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TAUSTAA
Kaupunkiympäristölautakunta on hyväksynyt vuonna 2020 periaatteen keskusta-alueen jalkakäytävien ilmeen
uudistamisesta perustuen vanhan luonnonkivisen jalkakäytävän ulkonäköön. Uuden konseptin suurin muutos
on nykyisen 300x300mm betonilaatan korvaaminen 600x300mm betonilaatalla. Isomman suorakaidelaatan ja
reunoilla pienempien kivien käytössä historia yhdistyy kunnioittavalla tavalla nykyaikaan.

Konseptin toteuttamisen myötä saavutetaan laadukkaampaa katuympäristöä, mikä lisää jalankulun houkutte-
levuutta. Keskustan kehittämisen tavoitteena on muun muassa parantaa julkisia kaupunkitiloja ja kehittää
keskustaa viihtyisänä ympäristönä. Lisäksi kaupungin ilmastotavoitteissa pyritään mm. vähähiiliseen kestä-
vään liikkumiseen, jonka yhtenä mittarina seurataan jalankulun osuuden lisääntymistä eri liikkumismuotojen
välillä. Laattojen muuttamisella isommiksi saavutetaan myös enemmän tasaista pintaa eli myös parempaa
esteettömyyttä.

KONSEPTI
Konseptissa noudatetaan kolmea päällysteperiaatetta:

Periaate A: Kapean jalankulun alueilla päällysteinä käytetään 600x300mm betonilaattoja sekä n. 90x90mm
kokoisia graniittinoppakiviä. Betonilaattoja käytetään varsinaisella jalankulun alueella, noppakiviä rakennusten
seinustoilla. Seinälinjan ulkopuolelle työntyy usein esimerkiksi portaita, noppakivien avulla saamme muodos-
tettua betonilaatoitukselle suoran ja siistin reunan.

Periaate B: Leveän jalankulun alueilla käytetään edellä mainitun tavoin betonilaattoja sekä noppakiviä, mutta
lisäksi myös n. 150x300mm kokoisia betonikiviä. Tämä kahden samannäköisen ja -mallisen, mutta eri kokoisen
betonilaatan ja -kivien ladonta ilmentää hyvin historiallista luonnonkivistä ladontaa.

Periaate C: Tässä päällysteperiaatteessa on mukana asfalttipintainen pyörätie sekä sen ja reunakiven välissä
noppakivet. Muutoin päällysteen ladonta noudattaa periaatetta A.

KONSEPTIN KÄYTTÖ
Betonilaatoituskonseptia toteutetaan lähtökohtaisesti ruutukaava-alueella sekä tapauskohtaisesti määritellyissä 
strategisissa kohteissa. Myös ruutukaava-alueen reunamilla konseptin käyttö tarkastellaan tapauskohtaisesti.

laatoituskonseptin käyttö ruutukaava-alueella, aluerajaus
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